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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 173 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 173: 

 

Vil i istere  redegøre for, hvori de ”tek iske årsager” bestod, der gjorde, at det 
ikke var muligt at trække den sædvanlige statistik over antallet af personer i udsen-

delsesposition, jf. pkt. 2 i referatet fra mødet i koordinationsudvalget i Flygtninge-

nævnet, den 27. oktober 2020? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist skal det bemærkes, at politiet til og med juli 2020 ugentligt har 

fremsendt statistik vedrørende udsendelsesområdet – herunder blandt andet en 

oversigt over antallet af afviste asylansøgere i udsendelsesposition, som har været 

anvendt blandt andet på koordinationsmøder i Flygtningenævnet. Der har ikke 

være tale om træk foretaget særskilt til dette formål. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Hjemrejsestyrelsen overtog den 1. august 2020 ansvaret for udsendelserne. 

Hjemrejsestyrelsen er stadig i en fase, hvor styrelsen er ved at fastlægge den 

konkrete registreringspraksis i forbindelse med journaliseringen af sagerne. 

Det betyder konkret, at Hjemrejsestyrelsen på nuværende kan levere stati-

stik for alle verserende sager fordelt på nationalitet. Denne opgørelse inde-

holder alle typer af afgørelser, dvs. afviste asylansøgere, frafaldet asylansøg-

ning, Dublin-udsendelser, ulovligt ophold mv. Derudover kan der på bag-

grund af den løbende opdatering af asylprognosen gives oplysninger om an-

tallet af afviste asylansøgere og Dublin-udsendelser i udsendelsesposition pr. 

ulti o hver å ed.” 
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